
 Утверждаю 

Глава городского поселения  

г. Краснослободск 
 

____________Н.В. Семилетов 

 
 

Извещение о проведении конкурса на право заключения договора аренды 

объекта«Водозабор из р.Волга, насосных станций первого и второго подъема и блока 

очистных сооружений производительностью 10 тыс.м
3
/сутки городского поселения г. 

Краснослободск» отдельных объектов таких систем, находящихся в 

собственностигородского поселения г. Краснослободск Среднеахтубинского 

муниципального района Волгоградской области» 

 

Форма торгов - открытый конкурс. 

Организатор конкурса – администрация городского поселения г. Краснослободск 

Среднеахтубинского муниципального района Волгоградской области; 

место нахождения:404160, Волгоградская область, Среднеахтубинский район, г. Краснослободск, 

ул. Октябрьская, 22, тел. (884479) 6-03-80; (884479) 6-13-53, факс (884479)6-16-58, Е-mail: 

k.slobod.adm@yandex.ru; 

Состав лота № 1 

№ 

п/п 

Наименование, 

кадастровый номер 

объекта 

Адрес 

Общая 

площадь,  

кв.м. (м.) 

Балансовая 

стоимость 

(руб.) 

Водозабор из р.Волга, насосных станций первого и второго подъема и блока очистных 

сооружений производительностью 10 тыс.м
3
/сутки городского поселения г. Краснослободск 

1. Насосная станция 1 

подъема 

НС-Р-П-10.000 

34:28:100004:2101 

Российская Федерация, 

Волгоградская область, 

Среднеахтубинский р-н, 

Краснослободск г. 

 

 

32,7
 

50 566 867, 

18 

2. Насосная станция 2 

подъема  

НС-Р-П-20.000 

34:28:100006:2468 

Российская Федерация, 

Волгоградская область, 

Среднеахтубинский р-н, 

Краснослободск г. 

 

        32,7 

28 206 830, 

64 

3. Блочно-модульная 

установка очистки воды 

УОВ-Р-10.000 

Российская Федерация, 

Волгоградская область, 

Среднеахтубинский р-н, 

Краснослободск г. 

 

 

241,5 

135 323 99

1,52 

4. Емкость для сбора 

сточных вод из 

Российская Федерация, 

Волгоградская область, 

 
 



стеклопластика 

FLO-Tenk-En-100 

Среднеахтубинский р-н, 

Краснослободск г. 

 

------ 

241 745, 78 

5.  Емкости 

стеклопластиковые ТМ 

«НЕLYX», D=2400мм, 

L=9000мм 

Российская Федерация, 

Волгоградская область, 

Среднеахтубинский р-н, 

Краснослободск г. 

 

 

------ 

11 437 560, 

66 

6. Блочно-модульная 

установка 

электролитического 

гипохлорита натрия УГХ-

Э/Т-70 

34:28:100006:2469 

Российская Федерация, 

Волгоградская область, 

Среднеахтубинский р-н, 

Краснослободск г. 

 

 

        63,3 

 

 

7 081 

858,03 

7. Блочно-модульная 

установка повторного 

использования 

промывных  вод УПВ-ЛС-

1200 

34:28:100006:2470 

Российская Федерация, 

Волгоградская область, 

Среднеахтубинский р-н, 

Краснослободск г. 

 

 

39,8 

 

17 367 572, 

54 

8. Насосная станция  ТМ 

«НЕLYX»,D=1800мм, 

Н=4200мм 

Российская Федерация, 

Волгоградская область, 

Среднеахтубинский р-н, 

Краснослободск г. 

 

 

------ 

 

3 812 520,2

2 

9. Дизельная электростанция 

насосной станции 1 

подъема  

Российская Федерация, 

Волгоградская область, 

Среднеахтубинский р-н, 

Краснослободск г. 

 

 

----- 

 

1 515 965,8

6 

10. Дизельная электростанция 

насосной станции 2 

подъема 

Российская Федерация, 

Волгоградская область, 

Среднеахтубинский р-н, 

Краснослободск г. 

 

 

----- 

 

3 237 442,1

1 

11. Труба напорная из 

полиэтилена РЕ 100 

питьевая 

Российская Федерация, 

Волгоградская область, 

Среднеахтубинский р-н, 

Краснослободск г. 

 

 

         ----- 

 

44 547 197, 

10 

12. Трубопровод ПЭ 80 (100) 

SDR 26 

Российская Федерация, 

Волгоградская область, 

Среднеахтубинский р-н, 

Краснослободск г. 

 

 

------ 

 105 247,01 

 



Для участия в конкурсе необходимо подать заявку в порядке, установленном конкурсной 

документацией, по адресу: Волгоградская обл., Среднеахтубинский р-он, г. Краснослободск. 

Заявки на участие в конкурсе принимаются, начиная с 09.06.2022 г. по 11.07.2022 г., включительно 

в рабочие дни по адресу: Волгоградская обл., Среднеахтубинский муниципальный район, г. 

Краснослободск, ул. Октябрьская, 22 в следующем порядке: понедельник-четверг - с 08:00 до 

17:00 (пятница - с 08:00 до 16:00), 11.07.2022 г. – до 10:00 ч. 

Место, дата и время проведения конкурса: Волгоградская обл., Среднеахтубинский 

муниципальный район, г. Краснослободск, ул. Октябрьская, 22, каб.№1, «13»  июля  2022 г.  

в 10-00 ч.. 

 

Конкурсная документация размещена на https://torgi.gov.ru  

Конкурсная документация может быть получена любым заинтересованным лицом по его 

письменному заявлению по адресу: Волгоградская обл., Среднеахтубинский муниципальный 

район, г. Краснослободск, ул. Октябрьская, 22, в следующем порядке:  с 09.06.2022 года -

понедельник-четверг - с 08:00 до 17:00 (пятница - с 08:00 до 16:00) по  11.07.2022 г. – до 10:00 ч. 

Вскрытие конвертов с заявками на участие в конкурсе и открытие доступа к поданным в форме 

электронных документов заявкам на участие в конкурсе состоится «12» июля г. в 10ч. 00 мин. по 

адресу: Волгоградская обл., Среднеахтубинский муниципальный район, г. Краснослободск, ул. 

Октябрьская, 22. 

Рассмотрение заявок на участие в открытом конкурсе состоится «13» июля 2022 г.  в 10 ч. 00 мин. 

по адресу: Волгоградская обл., Среднеахтубинский муниципальный район, г. Краснослободск, ул. 

Октябрьская, 22. 

Требование о внесении задатка: предусмотрено внесение задатка в размере 1 953 822р.(один 

миллион девятьсот пятьдесят три тысячи восемьсот двадцать два рубля) в срок до подачи заявки. 

Организатор конкурса вправе отказаться от проведения конкурса не позднее чем за пять дней до 

даты окончания срока подачи заявок на участие в конкурсе. 

Заявки на участие в конкурсе  предоставляются в кабинет №1 

телефон для справок: тел. (884479) 6-13-53. 

Адрес электронной почты:k.slobod.adm@yandex.ru. 

 

 


